
 
Zaak : 242682 

Document : 242684 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 26 november 2024  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 3 december 2024 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 
 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 210538 

Onderwerp: Verkoop bedrijfskavel Kasteelsestraat te Overasselt 

Besluit: In te stemmen met het in de verkoop brengen van de aan de Kasteelsestraat 

gelegen bedrijfskavel en de bijgevoegde toewijzingsregeling- en criteria. 

  

Zaaknummer: 240363 

Onderwerp: Bindend adviesrecht aanvraag omgevingsvergunning Heegseveldweg 3 

Besluit: In te stemmen met het raadsvoorstel in het kader van het bindend adviesrecht. 

  

Zaaknummer: 227375 

Onderwerp: Aanbesteding hulp bij het huishouden 2025 

Besluit: 1.  Het inkoopkader Aanbesteding Hulp bij het huishouden 2025 vast te stellen. 

2.  De opdracht voor de begeleiding van de aanbestedingsprocedure te gunnen 

aan Hellendoorn Advies Begeleiding en Coaching. 

3.  Bijgevoegde samenwerkingsovereenkomst ‘Aanbesteding Hulp bij het 

huishouden 2025’ aan te gaan. 

4.  In te stemmen met bijgevoegde reactie op het advies van de 

BurgerAdviesraad van 23 september. 

 

Zaaknummer: 242712 

Onderwerp: 

Besluit: 

Europese aanbesteding taalaanbod inburgeringstrajecten B1- en Z-route 

1.  De aanbestedingsleidraad, inclusief het programma van eisen, voor 

Taalaanbod Inburgering voor de B1-route en Zelfredzaamheidsroute vast te 

stellen. Daarmee: 

a.  Uitgangspunten en eisen voor de leerroutes op te nemen, die borgen dat 

trajecten intensief, integraal en op maat zijn, en dualiteit een essentieel 

onderdeel is van het inburgeringstraject. 

b.  De opdracht voor de inkoop van het taalaanbod van de 

inburgeringstrajecten B1- en Z-route in één perceel onder te brengen. 

c.  De tarieven voor de leerroutes als volgt vast te stellen: B1-route € 9.450 en 

Z-route € 10.250. 

d.  De kosten voor de inkoop van de leerroutes ten laste te brengen van de 

Specifieke uitkering inburgeringsvoorzieningen (SPUK) van het Rijk. 

2.  Maximaal twee aanbieders te selecteren op basis van de inschrijvingen. 

a.  De initiële looptijd van de overeenkomst met de gegunde partijen vanaf 1 

april 2025 drie jaar te laten zijn met driemaal een verlengingsoptie van twee 

jaar. 

3.  Voor jongeren in de leeftijd van 18-27 jaar buiten deze aanbesteding een 

specifiek traject te organiseren waarin onderwijs en inburgering worden 

gecombineerd. 

 



 
 

3 
 

  

 

4.  Het aanspreekpunt voor verzuim en de registratie ervan (regionaal) bij 

gemeenten te beleggen. 

a.  De kosten voor de coördinatie bij verzuim uit de post 

Inburgeringsvoorzieningen te dekken. 

 

Zaaknummer: 214553 

Onderwerp: Ondertekening Opgave Overeenkomsten GMR 

Besluit: Wij stellen u voor om te besluiten de opgaveovereenkomsten voor de vijf 

opgaven van de Groene Metropoolregio te ondertekenen. 

 

Zaaknummer: 204947 

Onderwerp: Realisatiefase 2b Verbouwing gemeentehuis en het hierbij gemotiveerd 

afwijken van de inkoopregels 

Besluit: 1.  Af te wijken van de inkoop- en aanbestedingsregels van gemeente Heumen 

en bijgevoegde opdracht enkelvoudig onderhands aan architectenbureau De 

Twee Snoeken te gunnen. 

2.  Een voorbereidingskrediet van € 71.328 beschikbaar te stellen. 

 

Zaaknummer: 242243 

Onderwerp: Standpuntbepaling ALV VNG 29 november 2024 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van de onderwerpen op de agenda van de algemene 

ledenvergadering van de VNG op 29 november aanstaande. 

2.  Indien u ervoor kiest om alsnog deel te nemen aan de ALV, de stemadviezen 

zoals geadviseerd in de bijgevoegde annotatie te volgen. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


